АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраль 2020  № 79-н
О проведении опроса граждан на территории сельских поселений МО «Сафроновское», МО «Козьминское»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 10.04.2019 № 58-н «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», рассмотрев инициативу Главы МО «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов решило:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории сельских поселений МО «Сафроновское», МО «Козьминское»  с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленская средняя школа» путем присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа»
2. Отделу образования  Администрации  МО «Ленский муниципальный район» проинформировать граждан сельских поселений МО «Сафроновское», МО «Козьминское» о проведении опроса через информационные стенды, установленные в сельских  поселениях МО «Сафроновское», МО «Козьминское», а также иными общедоступными способами  не менее, чем за 10 дней до дня его проведения.
3. Установить:

3.1.  Дату начала проведения опроса граждан – 10 марта 2020 года, дату окончания проведения опроса граждан -  14 марта 2020  года.

3.2.  Срок проведения опроса граждан - 5 календарных дней.
3.3. Назначить центрами проведения опроса граждан и  местонахождение комиссии по проведению опроса  граждан сельских поселений МО «Сафроновское», МО «Козьминское:

 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иртовская основная школа» по адресу: Архангельская область, Ленский район, села Ирта, переулок Школьный, д. 2.

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ленская средняя школа» по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Лена , ул. Кости Зинина, д. 7».

3.4. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленская средняя школа» путем присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа».

3.5. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе -50 человек.
4.  Утвердить:

4.1.  Методику проведения опроса граждан согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4.2. Форму опросного листа согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4.3. Состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                           Т.С. Лобанова

Приложение № 1

к решению Собрания  депутатов

МО «Ленский муниципальный район»
 от «26» февраля 2020 года № 79-н
Методика проведения опроса граждан

    Опрос проводится в центрах проведения опроса:

       -в здании МБОУ «Иртовская ОШ» в рабочее время с 8.00 до 17.00 с обеденным перерывом с 12.00 до 13.00.

-в здании МБОУ «Ленская СШ» в рабочее время с 8.00 до 17.00 с обеденным перерывом с 12.00 до 13.00.
Опрос граждан проводится путем заполнения опросного листа. Опрашиваемый записывает в опросный лист свою фамилию, имя, отчество, адрес места регистрации, дату рождения, данные документа, удостоверяющего личность, ставит любой знак в квадрате рядом с вариантом ответа в соответствии со своим волеизъявлением и здесь же расписывается и проставляет дату росписи. По просьбе опрашиваемого эти сведения может вносить в опросный лист член комиссии, но ставит знак в соответствующем квадрате, расписывается и проставляет дату росписи сам опрашиваемый.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

Недействительным признается опросный лист, по которому невозможно достоверно установить мнение участника опроса, не содержащий данных о голосовавшем и его подписи, не имеющий отметок членов комиссии.

Опрос граждан признается несостоявшимся в случае, если число граждан, принявших участие в опросе граждан, меньше минимального числа граждан, установленного в нормативном правовом акте Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» о назначении опроса граждан.
Приложение № 2

к решению Собрания  депутатов

МО «Ленский муниципальный район»

 от «26» февраля 2020 года № 79-н
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Основание проведения опроса граждан: решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от «26»февраля 2020 года № 79-н «О проведении опроса граждан на территории  сельских поселений МО «Сафроновское»,  МО «Козьминское»
Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленская средняя школа» путем присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа»
Варианты ответа (нужное отметить):

- за

- против
- воздержался
_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

_______________________________________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность)

_______________________________________________________________
(место регистрации,)
______________                                                        ________________________
(Дата заполнения)                                                                                                      (подпись лица, заполнившего

                                                                                                                                                опросный лист)
______________                                                        ________________________

(Дата принятии)                                                                                            (подпись члена комиссии, принявшего
                                                                                                                                        опросный лист)
Приложение № 3
к решению Собрания  депутатов

МО «Ленский муниципальный район»

 от «26» февраля 2020 года № 79-н
Состав

комиссии по проведению опроса граждан

Усов Д.В. -
заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению, председатель комиссии;

Чукичева И.Е. -
глава МО «Сафроновское», заместитель председателя комиссии.

Ажгибкова М.А. -
заведующий Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район», секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Лобанова Т.С.- председатель Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»;
Вяткина О.В. -
директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа»;
Тесля И.Н. -
директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленская средняя школа».